

ΔΙΕΘΝΗΣ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΙΣ ΔΙΑ ΤΟ ΓΕΓΟΝΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΙΖΕΤΑΙ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ  
ΕΙΣ ΤΟ ΔΑΛΓΕΡΙΝΟΝ ΜΕΤΩΠΟΝ;

ΟΙ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΑΙ ΕΔΕΧΘΗΣΑΝ ΧΘΕΣ  
ΝΑ ΣΤΕΙΛΟΥΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥΣ ΕΙΣ ΠΑΡΙΣΙΟΥΣ  
ΑΠΟΣΥΡΟΝΤΑΙ ΤΑ ΣΤΡΑΤΕΥΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΑΙΘΡΟΝ

ΑΝΤΙΔΡΑΣΕΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΑΛΛΙΚΗΝ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΝ

ΤΥΝΙΣ, 20. «Ος ανεκωνώθη σήμερον ένταυθα, ο άρχηγός των Άλγερινών επαναστατών κ. Αμπέρ, θα ήγηθή αντιπροσωπείας εις Παρισίους, ή όποια θα συζητήση περί του τρόπου τερματισμού του πολέμου εις Άλγερίαν. Επίσημος άνακοίνωσις της Άλγερινής προσωρινής κυβερνήσεως διευκρινίζει ότι θα σταλή εις Παρισίους αντιπρόσωποι αυτοίς δια να ρυθμίση τήν επισκέψαν της επίσημης Άλγερινής αντιπροσωπείας, εις άπάντησιν της τελευταίας προσκλησεως του στρατηγού Ντε Γκωλ προς διεξαγωγήν συνομιλιών, δι' ένα έντιμον τερματισμόν του άγώνος.

«Η άνακοίνωσις δέν κατονομάζει τον άπεσταλμένον της Άλγερινής κυβερνήσεως, αλλά δέν άναφέρει ήμερομηνίαν διά τας συνομιλίαις των Παρισίων, αι όποιαί θα συντηρήσουν ζωηράν αντίδρασιν εκ μέρους των συντηρητικών όπαδών των Παρισίων και της Άλγερίας.

«Η σημερινή άνακοίνωσις της Άλγερινής κυβερνήσεως επιδοκιμάζει την υπό του στρατηγού Ντε Γκωλ διακηρύξιν του δικαιώματος αυτοδιαθέ-

σεως του Άλγερινού λαού, προσθέτει όμως ή στάσις του Γάλλου προέδρου πόρρ άπέχει ακόμη με τό να συμπιπτη πρός τας άπόψεις των Άλγερινών.

«Η άπάντησις των Άλγερινών επαναστατών ανεκωνώθη άμέσως εις τον στρατηγόν Ντε Γκωλ, εις τό προεδρικόν μέγαρον, όπου είχαν ούτος συνομιλήσαν με τον πρωθυπουργόν κ. Ντεμπρέ.

«Ο κ. Ντεμπρέ ανεχώρησεν εκ του προεδρικού μεγάρου, άφού συνομιλήσεν επί 40 λεπτά της ώρας με τον στρατηγόν Ντε Γκωλ.

«Η εις Τύνιδα Γαλλική πρεσεία εις σημερινήν άνακοίνωσιν της άναφέρει ότι είναι εις θέσιν να διευκολύνη τό ταξίδιον του ειδικού άπεσταλμένου της Άλγερινής Κυβερνήσεως, ο όποιος θα προλαβήν τό έδαφος διά την μετάβασιν αντιπροσωπείας των Άλγερινών ένδικιστών εις Παρισίους.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 20. «Η έδησις περί της άποφάσεως του κ. Αμπέρ, άρχηγού της Άλγερινής Κυβερνήσεως, όπως στείλει αντιπροσωπείαν εις Παρισίους δια συζητήσεως επί

της καταπαύσεως του πυρός εις Άλγερίαν έγένετο ένθουςιωδώς δεκτή εις Ουάσιγκτον. Η εξέλιξις αυτή θεωρείται εκ πρώτης όψεως ως ίκανοποιητική μετάξυ των επίσημων Αμερικανικών κύκλων, οι όποιοι υπογραμμίζουν ότι αι Ηνωμ. Πολιτεία είναι κεκρυμμένα υπέρ της επιλύσεως των διενέξεων μέσω ειρηνικών διαπραγματεύσεων.

Μετάξυ των αυτών κύκλων τονίζεται ότι δέν δύναται τις θεαίως να προηγή από τούδε τί θα προκύψη εκ του εις Παρισίους ταξιδίου των Άλγερινών επαναστατών, άλλ' είναι εύτυχές τό γεγονός ότι οι Άλγερινοί άντάρται άπτήνησαν εις την δήλωσιν του στρατηγού Ντε Γκωλ.

Εξ άλλου, κατά πληροφορίας εκ Ν. Υόρκης, αι πληροφορίες περί προσεχούς μετάβασεως του κ. Αμπέρ εις Παρισίους έπικράλεσαν ίκανοποιήσαν μετάξυ των κύκλων των Ηνωμ. Έθνών, οι όποιοι, άν τούτοις, δέν παραγνωρίζουν τας σοβαράς δυσχερείας ών χρήζει ή ρύθμισις της ειρηνεύσεως του Άλγερινού.

ΠΑΡΙΣΙΟΙ, 20. «Ορισμένοι προσωπικότητες, αντιτιθέμεναι εις την επί του Άλγερινού πολιτικήν του στρατηγού Ντε Γκωλ, συνεκτενρώθησαν σήμερον εις τό πρόσταγμα των Παρισίων, μετά την άποφασιν της προσωρινής Άλγερινής κυβερνήσεως όπως στείλουν αντιπροσωπείαν εις Παρισίους. «Ο κ. Σουστρέ, καί μετάξυ της συσκέψεως ταύτης, έδήλωσεν ότι δέν έπρεπε να άναγνωρισθή ή ίδιότης άντιπροσώπου εις τρομοκράτας.

Ο κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΑΠΑΝΤΑ ΕΙΣ ΤΟΝ κ. ΚΡΟΥΤΣΕΦ

Η ΕΛΛΑΣ ΘΕΩΡΕΙ ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΟΥ ΑΦΟΡΛΙΣΜΟΥ  
ΩΣ ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟΝ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΖΗΤΗΜΑΤΩΝ  
ΕΜΠΙΣΤΟΣΥΝΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ ΤΩΝ ΔΥΤΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 20. «Ο πρωθυπουργός κ. Καραμανλής άπάντησιν εις την πρόσφατον έπιστολήν του πρωθυπουργού της Σοβ. Ένώσεως κ. Κρούτσεφ, διά της όποιας ούτος εξέθετε προς την Έλληνικήν Κυβέρνησιν τας προτάσεις της χώρας του επί του θέματος του άφορλισμού, οι όποιαί υπεβλήθησαν ήδη εις την έν Γενεύην έπιτροπήν των 10, άπηθύνον προς αυτόν άπάντητικήν έπιστολήν, εις την ό-

ποίαν άναπτύσσονται αι άπόψεις της Έλληνικής Κυβερνήσεως επί του θέματος.

«Η Έλλάς, λέγει ο κ. πρωθυπουργός, ως μέλος της διεθνούς κοινότητος, συμμερίζεται τας γενικάς άνησυχίας εκ του άναγκασμού των έξοπλισμών και ίδιως εκ της παραγωγής όπλων όλικής καταστροφής, άπειλούντων αύτην ταύτην ύπερσιν της ανθρωπότητος. Έπιπροσθέτως ως κράτος μικρόν, ένδιαφέρειται διά την εδραίωσιν όρων διεθνούς άσφαλείας, έγγωμισμών την έλευθερίαν και ανεξαρτησίαν, ειρηνικήν διαβίωσιν και πρόσδοον του έλληνικού λαού.

«Η Έλλάς εύρισκόμενη εις μέαν των χριστιανικών γεωγραφικών θέσεων του κόσμου και μη διαθέτουσα μεγάλους πόρους διά να έξαφελήσιν τας διά της άσφαλείας της διαπάρας, θα ώφελείτο περισσότερο, οιασδήποτε άλλης χώρας, από την κατοχύρωσιν της διεθνούς άσφαλείας διά του άφορλισμού.

«Διά τών λόγων αυτών, ή κυβερνήσις μου θεωρεί τόν άφορλισμόν ως τό μέγιστον πρόβλημα παγκόσμιον, τά όποια καλείται να αντιμετιωπίση σήμερον ή ανθρωπότης και έκτιμά κατ' αξίαν πάλιν έποικιομνητικήν προσπάθειαν. Θά επεθύμουν να όπομήσω ότι ή Έλληνική αντιπροσωπεία παρόχε πάντοτε την άμέριστον συμβολήν της εις τας εργασίας των επί του άφορλισμού άρμοδίων όργάνων των Ηνωμ. Έθνών.

«Αί νέαι προτάσεις της Σοβιετικής Κυβερνήσεως έμπιπτουν άμεσώτερον εις την άρμόδιότητά της έν Γενεύη όδρευσούσης 10 μέλους έπιτροπής και δέν άμφισβητείται ότι ή ειρηνικήν έπιτροπή θα άναπαυρήσιν πλήρως ή διά καθήκοντα, τά άπορρέοντα από την ύψηλήν της άποστολήν και τά δικαιώματά της προσδοκώμενα διεθνούς κοινότητος.

«Εν συνεχεία ο κ. Πρωθυπουργός άπαντά εις τας ένφραζόμενάς υπό του Κρούτσεφ ως προς την έπιθυμίαν των Δυτικών Δυνάμεων διά τόν άφορλισμόν, κρίσεις.

Η ΝΟΧΘΕΙΑ ΤΩΝ ΑΠΟΡΩΝ  
Τό όλον θέμα της νοσθελίας των άπορων, σημαντικώτατον κοινωνικό και πολιτικό, άντιμετιωρίζεται κατά τόν ένδοξότατον τρόπον από την Κυβέρνησιν, προς έριστικήν ρύθμισιν του.

Εξήγηθησαν υπό του άρμοδίου ύπουργού όλα τά άπορικάίτητα στοιχεία εκ των νοσθελικών ίδρυμάτων και ύπηρεσιών ή μελέται άξιόποιοι των έπειών, άά δόση των άρμόδευσαν και πλέον ίκανοποιητικήν διά τούς ένδιαφερομένους άύσιον.

ΚΑΥΣΑΕΡΙΑ ΚΑΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ  
Λαβρόντες άφορμήν εκ της δημευσέσεως εις την «Πελοποννησίαν» μελέτην του Ιατρού κ. Αβ. Σώλην περί των αιτίων του καρκίνου και προφυλάξεως, έμειβα ύπο χρομήναι να τονίσωμεν διά μίαν ακόμη φορά τόν εκ των καυσασίων τών αυτοκινήτων κίνδυνον και να ζητήσωμεν παρά τών άρμόδιων ήτοι άμεσων λήψιν τών ένδεικνυμένων μέτρων προς άποφυγήν του κακού, διότι οι εκ της μελάνσεως της άτμοσφαιρας κίνδυνον είναι όχι μικροί. Πρέπει να λυθή τό ταχύτερον τό σφοδρότατον τούτο διά την υγείαν μας πρόβλημα διακασσόμενης της άντικαταστάσεως των κινητήρων τών λεωφορείων και ταξί, που δέν κάρνουν πλήρη καύ-

σιν του πετρελαίου.

ΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ  
Μεγάλην χαράν προέβησεν εις την πόλιν ή είδοσις ότι μετά τας συντελούμενάς έργα διά την πλήρη άποκαλύψιν του Ψδείου μας, και την επαναφοράν εις την πρότερον του κατάρτασιν ώστε να παρουσιάζη την άρχαίαν αίγλην του, την έκκαθάρισιν του γυμνασίου χόρου δι' άπαλλοτριώσεων, ακόμη όλων τών οικουμένων του τετραγώνου ώστε ν' άποκαλυφθώ πλήρως τούτο, και ότι τελικός ή ακέψι φέρεται προς την εις την θέσιν αυτήν μεταφοράν του Αρχαιολογικού Μουσείου της πόλεως, του όποιου σπουδαίαι άρχαιότητες, διά την έλλειψιν του χώρου παραμένοναι εις τας άποθήκας (ύπογειαι) του Μουσείου, τό όποιον ως γνωστόν εύρίσκεται ήδη παρά την πλατείαν Βασιλείας «Όλγας. Τούτο έρεπών αι Πάτρια δ' άποκρίσιν άάξιο έλεγον Μουσείον, εις τό όποιον έλπίσμεν ότι μετ' άρχαίαι Πατρινοί θα προσφερθώσι να παραδώσιν άνών ότι ταχέως έκκαθαρισμένον τελείως του Ψδείου θα λάβη άσφα και όστά ή όρθή αυτήν ακέψις και άπόφασις, διατήρησιν ή μόνον ένδεικνυόμενη διά την άνέγερσιν του Μουσείου της πόλεως.

ΔΑΝΕΙΟΝ 1.500.000  
ΕΙΣ ΔΗΜΟΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΕΝΕΚΡΙΝΕΝ Η ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ  
Κατά πληροφορίαις μας εξ Αθηνών, ή Νομισματική Έπιτροπή, κατά την τελευταίαν συνεδρίαν αυτής, ένέκρινε την χορήγησιν δανείου 1.500.000 δραχ. εις τόν Δήμον Πατρών.

ΟΛΟΣ ΑΙΦΝΙΔΙΟΣ  
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΜΙΚΟΓΙΑΝ ΘΑ ΜΕΤΑΒΗ  
ΕΙΣ ΤΗΝ ΝΟΡΒΗΓΙΑΝ

ΟΣΛΟ, 20. «Ο πρώτος αντιπρόεδρος της σοβιετικής κυβερνήσεως κ. Αν. Μικογιάν, προτίθεται να έπισκεφθί τό Όσλο έντός της τρεχούσης έβδομάδος, έπικεφαλής έμπορικής αντιπροσωπείας διά να έγκαινίσουν την ένταυθα οργανουμένην σοβιετικήν έκθεσιν. Τούτο άνεκωνώθη υπό του νορβηγικού ύπουργείου των Έξωτερικών, άλλα προέκλεσαν έκπληξιν, διότι ούδέν είχε γνωσθή προηγουμένως περί της έπικειμένης έπισκέψεως.

«Ως γνωστόν, όταν ο κ. Μικογιάν έστάθμισεν εις Όσλο κατά την εκ Κούδας έπιστροφήν του, πρό καιρού, οι Νορβηγοί σπουδάζαι ώργάνωσιν διαίτας έκδηλώσεις έναντίον του.

ΔΥΟ ΑΠΑΤΕΡΟΝ ΕΣ  
ΕΠΩΛΟΥΝ ΤΟ ΝΕΡΟ  
ΩΣ ΦΑΡΜΑΚΟΝ  
ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΓΗΡΑΤΟΣ

ΘΕΣΣΛΟΝΙΚΗ, 20. «Υπό άργάνων της άστυνομίας συνελήφθησαν οι Στ. Αλμαλιώτης, ένών 23, κάτοικος Θεσσαλονίκης, και Γ. Παλόγλου, ένών 22, κάτοικος Αθηνών, κατηγορούμενοι δι' άπάτην. Ούτοι μετέβαινον εις άκραίους συνοικισμούς της πόλεως, διαθέτοντες έντός φιλαδέλφου φάρμακον κατά τό γήρας και έξηπάτων τούς άφελείς. Τό περιεχόμενον των φιαλίδων ως διαπιστώθη, ήτο καθαρόν ύδωρ, άρωματισμένον έλαφρώς διά κολώνιας. Οι συλληφθέντες κατεδικάσθησαν εις τό παρελθόν πολλάκις δι' άπάτην, τάς όποίας διέπραξαν εις διαφόρους πόλεις.

ΚΑΙΟΥΝ ΘΥΜΙΑΜΑ ΕΠΙ ΒΩΜΟΥ  
ΟΠΟΥ ΕΠΕΣΧΕΝ ΗΡΩΪΣ ΦΟΙΤΗΤΡΙΑ

ΤΟΚΙΟ, 20. Δύο χιλιάδες περίπου σπουδασταί συνεκτενρώθησαν πρό τό Ιαπωνικό ύπουργείον Έξωτερικών όπου ήρχισαν να κραυγάζουν διάφορα συνθήματα. Οι φοιτήται

23ΕΤΙΣ ΝΕΑ  
ΕΦΘΕΥΘΗ ΑΠΟ ΚΕΡΑΥΝΩΝ  
Περί την 2αν μ. μ. χθες παρά την θέσιν «Κρύα μεγούλα» της περιοχής Κραλλού Αχαΐας έφανεώθη υπό κεραυνού ή Έλένη Βουγ. Αί Παναγιολόφω, 23 έτών, κάτοικος του συνοικισμού Παναγιολοίκα.

ΗΓΕΤΑΙ 41 Κ. Κ. ΕΙΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑΝ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ  
ΘΑ ΣΥΝΕΛΘΗ ΕΙΣ ΤΟ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΝ;  
ΗΡΧΙΣΑΝ ΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ ΤΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

Ο ΑΝΤΙΚΤΥΠΟΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΑΝΗΣΥΧΙΑΙ ΕΙΣ ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΑΝ  
Διπλωματικοί παρατηρηταί της ρουμανικής πρωτεύουσας διατυπώνουν την έικασίαν ότι οι ήγέται των 41 κομμουνιστικών κομμάτων θα έπιωφελήθουν της έυκαιρίας να πραγματοποιήσουν μίαν ανατολικήν διασκεψίν κορυφής.

Είς τό Βελιγράδιον έκπράζονται φόβοι ή μήπως ο κ. Κρούτσεφ, έν τη έπιθυμία όπως ένισχύσιν τούς δεσμούς του σοβιετικού συνασπισμού, έξακολουθήν νέν έπιβλήν κατά την διάρκειαν της διασκεψέως έναντίον του γιουγκοσλαβικού ρεβίζιονισμού, με άποτέλεσμα την δημιουργήσιν σοβαράς έντάσεως εις τας σχέσεις της Γιουγκοσλαβίας μετά των άλλων κομμουνιστικών χωρών.

ΑΘΗΝΑΙ, 20. Είς τούς έν Αθήναις διπλωματικούς κύκλους έπικρατεί ή γνώμη ότι ή έπίσκεψις του κ. Κρούτσεφ εις την πόλιν Πατρών, ή Έλλάς και ή Τουρκία καταρτίσσουν νέαν «φόρμουλαν» εις τό πλαίσιον μιας άποφασιστικής προσπαθείας διά την επίλυσιν του άδιεξόλου, εις τό όποιον έχουν περιέλθει από 40 ήμερών αι Άγγλο-κυπριακά διαπραγματεύσεις διά τας βρεταννικάς δάσεις εις την νέαν Κυπριακήν δημοκρατίαν.

Κατά τας αὐτάς πηγάς, ή φόρμουλα αυτή όμοιάζει κατά πολλό με την προταθείσαν υπό του Αρχιεπισκόπου Μακαρίου, ο όποιος έπιμένει ότι αι δάσεις πρέπει να μεταβιβασθώσι εις την Κυπριακήν δημοκρατίαν, άν παύσουν να είναι άναγκαίαι εις τούς Άγγλους διά στρατιωτικούς λόγους.

Εκ των ίδιων πηγών προτίθεται, ότι ή νέα «φόρμουλα» άναμένεται να υποβληθή κατά τας προσεχείς όλίγας ήμέρας εις τόν Αρχιεπισκόπον Μακάριον και εις τόν δόκτορα Κιουτσούκ και έν συνεχεία εις τούς Βρεταννούς.

«Ο έν Λευκωσία Έλλην Πρόεδρος κ. Φριδάς, ο όποιος ανεχώρησεν εις Αθήνας τό παρελθόν Σάββατον άεροπορικώς, άναμένεται να έπιστρέψη ένταυθα άπόψε. Τό ταξίδιον του σχετίζεται υπό τών Κυπρίων με τό γεγονός ότι ή νέα Έλληνοκυπριακή «φόρμουλα» εύρίσκεται λίαν έγγύς προς τας άπόψεις του Αρχιεπισκόπου.

ΜΕΤΑ ΤΟ ΑΔΙΕΞΟΔΟΝ ΤΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΩΝ

ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΚΙΑ ΘΑ ΕΠΕΜΒΟΥΝ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟΣ  
ΠΡΟΣ ΤΕΛΙΚΗΝ ΡΥΘΜΙΣΙΝ ΤΟΥ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ  
“ΦΟΡΜΟΥΛΑ,, ΠΡΟΣ ΜΑΚΑΡΙΟΝ ΚΑΙ ΚΙΟΥΤΣΟΥΚ

ΤΟ ΖΗΤΗΜΑ ΤΩΝ ΒΡΕΤΑΝΝΙΚΩΝ ΒΑΣΕΩΝ

πολλό με την προταθείσαν υπό του Αρχιεπισκόπου Μακαρίου, ο όποιος έπιμένει ότι αι δάσεις πρέπει να μεταβιβασθώσι εις την Κυπριακήν δημοκρατίαν, άν παύσουν να είναι άναγκαίαι εις τούς Άγγλους διά στρατιωτικούς λόγους.

Εκ των ίδιων πηγών προτίθεται, ότι ή νέα «φόρμουλα» άναμένεται να υποβληθή κατά τας προσεχείς όλίγας ήμέρας εις τόν Αρχιεπισκόπον Μακάριον και εις τόν δόκτορα Κιουτσούκ και έν συνεχεία εις τούς Βρεταννούς.

«Ο έν Λευκωσία Έλλην Πρόεδρος κ. Φριδάς, ο όποιος ανεχώρησεν εις Αθήνας τό παρελθόν Σάββατον άεροπορικώς, άναμένεται να έπιστρέψη ένταυθα άπόψε. Τό ταξίδιον του σχετίζεται υπό τών Κυπρίων με τό γεγονός ότι ή νέα Έλληνοκυπριακή «φόρμουλα» εύρίσκεται λίαν έγγύς προς τας άπόψεις του Αρχιεπισκόπου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΣΕΡ ΚΑΙ Ο ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΣ ΤΙΤΟ  
ΕΤΕΡΜΑΤΙΣΑΝ ΕΙΣ ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΑΝ ΤΑΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ  
ΕΙΝΑΙ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ ΤΩΝ ΑΦΡΙΚΑΝΩΝ

ΠΟΛΑ, 20. Οι πρόεδροι Νασέρ και Τίτο είχαν σήμερον τάς τελευταίας συνομιλίαις των κατά την λήξιν της επίσημης έπισκέψεως του άρχηγού της ΗΑΔ εις Γιουγκοσλαβίαν.

Οι δύο ήγέται, οι όποιοι έδήγησαν τούς δημοσιογράφους εις την έκπαλιν του στρατηγού Τίτο, ήρνήθησαν να έπουν άν άπεφάσισαν να ύποστηρίξουν την Ίνδονησιακήν πρότασιν διά μίαν διάσκεψιν Κορυφής των ουδέτερων κατόπιν του άποτελέσματος της διασκεψέως Κορυφής των Παρισίων.

Οι δύο λήξιν των ως άνω συνομιλιών έξεδόθη κοινόν άνακοίνωσιν τό όποιον άναφέρει, μεταξύ άλλων, τά εξής:

«Η εύθύνη της διατηρήσεως της ειρήνης και της διεθνούς άσφαλείας άπορά όλας τας Χώρας και όχι μόνον τας μεγάλας δυνάμεις. Αι ουδέτεροι Χώραι καθώς και έκείναι αι όποιαί δέν έχουν άναμίξει εις τόν ψυχρόν πόλεμον, δύ-

Η ΑΔΕΛΥ ΖΗΤΕΙ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΝ  
ΤΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  
ΑΠΟ 1.200 ΜΕΧΡΙΣ 9.000 ΔΡΧ.

ΑΘΗΝΑΙ, 20. Είς τόν Πειραιά έπραγματοποιήθη σήμερον ή προηγούμενη υπό της ΑΔΕΛΥ συνήνευσεως δημοσίωσιν ύπαλλήλων, συνταξίων και ύπαλλήλων οργανισμού δημοσίου δικαίου, προς εξέτασιν του μισθολογίου των ζήτηματός.

Ο πρόεδρος της ΑΔΕΛΥ κ. Αποστολάκος εξέστησεν όμιλίαν όπως τό μισθολόγιον του δημοσίου ύπαλλήλου καθωρισθί από 1.200 δραχ. διά τούς κλητέας ως 9.000 διά τούς γενικούς διευθυντές. «Ως προς τας προθεσίμιας μέτρους της όποιας ή ΑΔΕΛΥ θα άναμένη τας κυβερνητικάς έπι αυτού άποφάσεις των Αύγουστου.

Επίσης ειπεν ότι ή ΑΔΕΛΥ άσκει πολιτικήν ύπέρ των συμφερόντων των κρατικών λειτουργών, έν συνδυασμό με την ένίσχυσιν του έθνικού κράτους.

«Εκ παραλλήλου ή ΑΔΕΛΥ ζητεί να παταχθί ή φορολογία και να δημευσώσινται λεπτομερώς οι φορολογικοί κάταλόγοι.

«Ο κ. Αποστολάκος, κατά λήξιν ειπεν ότι ή ΑΔΕΛΥ περιερίσσει εις τούς κάλους της 180.000 μισθωτούς, οι όποιοι με τίς οικογενείας των ρισεν ως προθεσίμιας μέτρους της όποιας ή ΑΔΕΛΥ θα άναμένη τας κυβερνητικάς έπι αυτού άποφάσεις των Αύγουστου.

ΝΕΑΡΟΣ ΠΟΙΗΤΗΣ ΕΦΟΝΕΥΣΕΝ  
ΕΝΟΙΚΙΑΣΤΡΙΝ ΚΑΙ ΗΥΟΚΤΟΝΗΣΕ  
ΔΕΝ ΗΘΕΛΕ ΝΑ ΠΕΡΙΜΕΝΗ ΟΥΤΕ 5 ΛΕΠΤΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 20. «Αδελφόν φόνος διαπράχθη εις τόν συνοικισμόν της Νεοπόλεως υπό τας άκολούθους συνθήκας:

«Ο Θεός. Σονίτης, ένών 27, ποιητής και λογοτέχνης, μετέβη χθές εις την οίκίαν του Δημ. Κοϊδού διά να τό συζητήσιν την καταβολήν ένοικίου, τά όποια ούτος καθυστέρησεν.

Η οίκία άνήκει εις τόν πατέρα του Σονίτη, ο υίός του όμως Θεόδωρος εισέπραξε, δάσεις πληρεξουσίου, τά ένοίκια, διότι ο πατήρ του διαμένει μονίμως εις τό χωρίον Πλατύ της Αθήνων.

«Ο Κοϊδής άπουσίαζε την στιγμήν έκείνην εκ της οίκιας και ο Σονίτης άνενδρε την συζύγον του Μαγδαληνήν ένών 35, μητέρα δύο τέκνων, από την όποιαν και έζητήσεν την άμεσον καταβολήν των ένοικίων.

—Μήν άμφισβάλετε πως θα πάρετε τά χρέματά σας, τό άπήνησεν ή Μαγδαληνή, μόνον κάνετε ύπομονή πέντε λεπτά ώστε να γυρίσθ ό άνδρας μου.

«Η συζητήσις αυτή έγένετο εις τό παρακλίον της οίκιας και την παρακολουθήσαν πολλοί συγκάτοικοι της Κοϊδούς.

«Ο Σονίτης όμως έδειχσε σημεία έννευρομοσ. Δέν έφάνετο διατεθειμένος να περιμένει την άφίξιν του Κοϊδή και έξεστώμενος διαρείας φράσεις εις την συζύγον Κοϊδή, ή τελευταία άφού έχασε την ύπομονήν της τό άνταπέδωσε τας ύβρεις. Ούτως εις μίαν στιγμήν ο Σονίτης έξήγαγε περίστροπον και έπυροβόλησεν εξ έγγυστάτης άποστάσεως κατά της άτυχούς γυναίκας.

Η δολοφονική σφαίρα εύρε την Μαγδαληνήν εις την καρ-

Ο ΑΪΤΕΝΧΑΟΥΕΡ  
ΣΥΝΕΧΙΖΕΙ ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΤΟΥ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 20. Έκ του Λευκού Οίκου άνεκωνώθη ότι ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ συνεχέν άεροπορικώς εκ της νήσου Γουέικ κατευθυνθείς εις Χάβαν. Τό προεδρικόν άεροπλάνον, τό όποιον προήγχετο ως γνωστόν από την Ν. Κορέαν προσεγεώθη εις την νήσον δι' άεροδρόμιον την 15.50' ώραν έκπαινούται.

ΠΡΟΛΟΓΑΙ  
400 ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 20. Έδημοσιεύθησαν σήμερον τά διατάγματα άπορρογής 400 αξιωματικών από τού βαθμού του ύπολοχαγού μέχρι του ταξίαρχου.